
PŘEDSEDNICTVÍ ČR V EVROPSKÉ UNII  
příležitostná písmenová poštovní známka 

 
 

Datum vydání: 15. 6. 2022 

 

Výtvarný návrh: Filip Heyduk 

 

Rozměr obrazu známky: 40 x 23 mm   

 

Tiskové listy: á 50 ks známek 

 

Nominále:  zastoupeno písmenem „E“, které odpovídá ceně za obyčejnou 

zásilku do zahraničí do 50 g – evropské země dle Ceníku 

základních poštovních služeb v aktuálním znění – k datu 

vydání 39 Kč  

 

Způsob tisku známky: ofset v nákladu 400 000 ks 

 

Způsob tisku FDC: digitální tisk v nákladu 2 800 ks  

 

Námět známky: motiv navazuje vizuálně na grafiku, která bude předsednictví 

České republiky v roce 2022 doprovázet.    

Předsednictví Rady EU, kterého se Česká republika ujme 

1.7.2022 již podruhé, je velmi náročným úkolem, ale také 

významným právem vyplývajícím z členství v Evropské unii. 

Představuje důležitý nástroj, kterým lze ovlivnit chod, ale i 

směřování a tvář Evropské unie. Členské země Radě EU 

předsedají střídavě, podle předem stanoveného kalendáře, vždy 

po třech. Českou republiku doplní Francie a Švédsko. Toto trio 

připravuje společný program. Funkční období trvá vždy šest 

měsíců a po tuto dobu získávají předsedající země řadu 

pravomocí a vykonávají řadu funkcí, také ovlivňují agendu 

a priority Rady EU. Směrují unijní politiku vzhledem k 

prosazení zájmů jednotlivých členských států a zastupují Radu 

EU v jednáních s řadou evropských i mezinárodních 

organizací. Úřad vlády spolupracuje s jednotlivými resorty v 

čele s Ministerstvem zahraničních věcí a Stálým zastoupením 

ČR při EU, koordinační úlohu bude plnit Výbor pro evropské 

záležitosti. Předsednictví bude příležitostí pro pozitivní 

prezentaci České republiky v zahraničí, ale i zvýšení 

všeobecného povědomí domácí veřejnosti o Evropské unii a 

jejím řízení a úloze v Evropě. 

 

Námět FDC: motiv doplňující vizuální identitu našeho předsednictví 

 

Kat.č.                            Nominále                                                   FDC                  

 

1162                                    E                        39,00                        20,00                    53,00                  

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 


